
Приложение к газете Официальный вестник 
№ 30 (565) 23 июля 2020 года

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
03.07.2020     № 1666     г. Боровичи

О внесении изменений в Порядок проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Боровичского муниципального района

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных пра-

вовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Боровичского муниципального района, утвержденный 
постановлением Администрации муниципального района от 11.07.2016 № 1611:

1.1. Дополнить пункт 1.5 подпунктом 1.5.1 следующего содержания: 
«1.5.1. В упрощенном порядке оценка регулирующего воздействия осуществляется в отношении проектов актов, разработанных 

в целях осуществления мер поддержки субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в условиях ухудшения 
ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции.

При оценке регулирующего воздействия проекта акта в упрощенном порядке проведение публичных консультаций не требуется.»;
1.2. Дополнить пункт 3.4 после слов «на официальном интернет-портале проект акта,» словами «пояснительную записку,».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель Главы администрации района О.В. Рыбакова.

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
06.07.2020     № 1669     г. Боровичи

О внесении изменения в муниципальную программу 
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Боровичского муниципального района на 2020-2022 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О стратегии государствен-
ной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» Администрация Боровичского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Боровичского 
муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 25.10.2019 
№ 3529, дополнив таблицу раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы» строками 2.7-2.9 согласно Приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района И.Ю. Швагирев.

№
п/п

2.7.

2.8.

2.9.

Наименование 
мероприятия

Проведение мероприятий, направленных на противодействие экстремистской деятельности 
и воспитание толерантного отношения к национальным культурам и на сбережение истори-
ко-культурного наследия, а также мероприятий по формированию у подрастающего поколе-
ния уважительного отношения ко всем этносам и религиям
Организация и проведение Общественного совета по межнациональным отношениям 
Боровичского муниципального района с участием представителей национальных землячеств, 
осуществляющих свою деятельность на территории Боровичского муниципального района 
Подготовка и размещение в СМИ, в информационно- телекоммуникационных сетях, включая 
сеть Интернет, материалов по противодействию экстремизма, распространению идеологии 
экстремизма, по повышению бдительности граждан и разъяснения их действий в случае воз-
никновения террористических угроз, а также размещение социальной рекламы, направленной 
на патриотическое воспитание молодежи

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.)

-

-

-

Приложение к постановлению Администрации муниципального района от 06.07.2020 № 1669

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
10.07.2020     № 1726     г. Боровичи

Об утверждении Порядка формирования сборных команд 
Боровичского муниципального района 

В целях обеспечения условий для развития физической культуры и спорта на территории Боровичского муниципального рай-
она, в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования спортивных сборных команд Боровичского муниципального района.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель Главы администрации района Е.Ю. Рябова.

1. Общие положения
Настоящий Порядок формирования спортивных сборных 

команд Боровичского муниципального района (далее Порядок) 
определяет порядок формирования состава спортивных сборных 
команд Боровичского муниципального района по различны видам 
спорта, цели и задачи спортивных сборных команд Боровичского 
муниципального района, права и обязанности членов спортив-
ных сборных команд Боровичского муниципального района.

Спортивные сборные команды Боровичского муниципального 
района формируются по различным видам спорта, включенным 
во всероссийский реестр видов спорта и подразделяются на 
спортивные сборные команды:

по игровым видам спорта;
по техническим видам спорта;
по зимним видам спорта;
по летним видам спорта;
по адаптивным видам спорта.
Спортивные сборные команды Боровичского муниципально-

го района по различным видам спорта формируются с целью 
подготовки к областным, межрегиональным, межмуниципаль-
ным соревнованиям.

2. Цели и задачи спортивных сборных команд Боровичского 
муниципального района

Целями спортивных сборных команд Боровичского муници-
пального района являются:

участие в развитии физической культуры и спорта и пропа-
ганды здорового образа жизни в Боровичском муниципальном 
районе и за его пределами;

успешное выступление на официальных соревнованиях.
Задачами спортивных сборных команд Боровичского муни-

ципального района являются:
совершенствование мастерства ведущих спортсменов, подго-

товка и успешное выступление на официальных соревнованиях;
повышение престижа Боровичского муниципального района;
вовлечение подрастающего поколения в систематические 

занятия физической культурой и спортом.

3. Состав спортивных сборных команд Боровичского 
муниципального района

Спортивные сборные команды Боровичского муниципального 
района состоят из основного (взрослого, юниорского, юноше-
ского) и резервного составов.

Кандидатом в состав спортивных сборных команд Боровичского 
муниципального района, за исключением спортивных сборных ко-
манд по адаптивным видам спорта, является спортсмен, имеющий 
спортивную подготовку, показывающий стабильные результаты 
на соревнованиях, проводимых на территории Боровичского 
муниципального района, контрольных тренировках.

Кандидатом в резервный состав спортивной сборной команды 
Боровичского муниципального района по видам спорта является 
спортсмен – участник соревнований, обладающий потенциалом 
для совершенствования и участия в официальных соревнованиях 
Новгородской области.

Кандидатом в состав спортивной сборной команды Боровичского 

муниципального района по адаптивным видам спорта является 
спортсмен – инвалид, регулярно занимающийся физической 
культурой и спортом и являющийся победителем или призером 
соревнований по соответствующему виду спорта на официаль-
ных соревнованиях.

Состав кандидатов в спортивные сборные команды Боровичского 
муниципального района формируют тренеры МАОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная школа», инструкторы по видам спорта, 
развиваемым в МАСУ «Центр физической культуры и спорта 
– «Боровичи», инструкторы по видам спорта частных спор-
тивных организаций, учреждений, общественные организации.

Тренеры, инструкторы, общественные организации представ-
ляют в отдел по спорту и молодежной политике Администрации 
Боровичского муниципального района список кандидатов в 
спортивные сборные команды Боровичского муниципального 
района до 20 декабря текущего года. Отдел по спорту и моло-
дежной политике Администрации Боровичского муниципального 
района (далее отдел по спорту и молодежной политике) рас-
сматривает и согласовывает состав спортивных сборных команд 
Боровичского муниципального района в течение 7 дней с даты 
подачи таких списков.

Приоритет для включения в спортивные сборные команды 
Боровичского муниципального района при прочих равных усло-
виях отдается спортсмену, показавшему наивысший результат 
в отборочных или официальных соревнованиях.

Состав спортивных сборных команд Боровичского муници-
пального района утверждается постановлением Администрации 
Боровичского муниципального района до 30 декабря текущего 
года, сроком на 1 год. 

В состав спортивных сборных команд Боровичского муници-
пального района включаются также тренеры (инструкторы). При 
отсутствии тренера (инструктора) в состав сборной включаются 
представители команд. 

Представителем команды назначается лицо из состава 
спортивной сборной команды Боровичского муниципального 
района. В случае формирования спортивной сборной команды 
из числа несовершеннолетних, таким представителем назнача-
ется сотрудник отдела по спорту и молодежной политике или 
работник спортивного учреждения. Представитель назначается 
постановлением Администрации Боровичского муниципального 
района. Тренеры, инструкторы, представители команд спор-
тивных сборных команд Боровичского муниципального района 
должны иметь: 

соответствующее образование; 
квалификационную категорию;
опыт работы, участия в соревнованиях;
знать правила соревнований по видам спорта.

4. Права и обязанности членов спортивных сборных 
команд Боровичского муниципального района

Члены спортивных сборных команд Боровичского муници-
пального района имеют право:

обеспечиваться питанием, проживанием, транспортом, сна-
ряжением и спортивной формой в период участия в соревно-
ваниях в составе спортивных сборных команд Боровичского 

ПОРЯДОК формирования спортивных сборных команд 
Боровичского муниципального района

Постановление Администрации Боровичского муниципального района

10.07.2020     № 1730     г. Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утверж-

денную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781 (далее муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):

Год

2019
2020
2021

ВСЕГО:

областной 
бюджет

564402,14478
761608,23147
423593,73750

1749604,11375

федеральный 
бюджет

209572,69
517842,19429
2186,91250

729601,79679

местные
бюджеты

163425,75698
167540,25575
159785,49800

490751,51073

внебюджетные 
средства

-
-
-

-

всего

937400,59176
1446990,68151
585566,14800

2969957,42127

Источник финансирования:

Год

2019
2020
2021

ВСЕГО:

областной 
бюджет

77688,89130
323376,93147
16081,5375

417147,36027 

федеральный 
бюджет

209572,69
517842,19429

2186,9125

729601,79679

местные
бюджеты

8005,79
9268,23241
22,77300

17296,79541

внебюджетные 
средства

-
-
-

-

всего

295267,3713
850487,35817
18291,22300

1164045,95247

Источник финансирования:

Год

2019
2020
2021

ВСЕГО:

областной 
бюджет

486677,15348
438194,1
407475,0

1332346,25348 

федеральный 
бюджет

-
-
-

-

местные
бюджеты

154797,26342
156969,02334
158459,725

470226,01176

внебюджетные 
средства

-
-
-

-

всего

641474,4169
595163,12334
565934,725

1802572,26524

Источник финансирования:

1.2. В таблице раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы»:
1.2.1. Заменить:
в графе 8:
строки 1.1 цифры «229887,93147» на «323376,93147», цифры «48056,37841» на «9268,23241»;
строки 4.1 цифры «432463,7» на «438194,1», цифры «156565,64334» на «156969,02334»;
в графе 9 строки 1.1 цифры «44962,773» на «22,77300»;
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» 

муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции: 
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

1.3.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы:
в графе 8:
строки 3.8.2 цифры «221323,51668» на «314712,51668», цифры «47671,7635» на «8883,6175»;
строки 3.14 символ «-» на цифры «100,0»;
строки «Всего» цифры «795786,50417» на «850487,35817»;
в графе 9:
строки 3.8.2 цифры «44940,00» на символ «-»; 
строки «Всего» цифры «63231,223» на «18291,22300»;
1.4. Дополнить таблицу пункта 6 раздела «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском му-

ниципальном районе» муниципальной программы строкой 1.5 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);
1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 

образования» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции: 
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

1.5.2. В таблице пункта 6 подпрограммы
1.5.2.1.Заменить в графе 8:
строки 1.1 цифры «372820,9» на «378551,3»;
строки «Всего» цифры «589029,34334» на «595163,12334»;
1.5.2.2. Изложить строку 2.18 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель Главы администрации района Е.Ю. Рябова.

Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального района от 10.07.2020 № 1730

№
п/п

1.5.

Наименование 
мероприятия

Иные межбюджетные трансферты на возмещение педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей расходов на пользова-
ние услугами информационно-коммуникационных сетей общего пользования, в том числе 
сети «Интернет», связанных с организацией дистанционного обучения в период ограни-
чений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности на территории 
Новгородской области 

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.)

-

Приложение № 2 к постановлению Администрации муниципального района от 10.07.2020 № 1730

№
п/п

2.18.

Наименование 
мероприятия

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение развития 
информационно-телеком-муникативной инфраструктуры объ-
ектов общеобразовательных организаций

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.)

-

403,380

Источник
финансирования

областной бюджет

местный бюджет

муниципального района;
претендовать на присвоение спортивного разряда при выполне-

нии нормативов единой всероссийской спортивной классификации;
пользоваться медицинским обслуживанием при участии в 

соревнованиях;
быть застрахованным на случай причинения вреда здоровью 

в результате несчастных случаев в период участия в спортив-
ных мероприятиях.

Члены спортивных сборных команд Боровичского муниципаль-
ного района с соответствии с действующим Положением обязаны:

достойно представлять Боровичский муниципальный район 
на официальных соревнованиях;

повышать свое спортивное мастерство, проявлять высокую 
гражданственность, морально-волевые качества, овладевать 
знаниями о физической культуре и спорте, олимпийском и 
международном движении;

добросовестно выполнять указания руководства спортивных 
сборных команд Боровичского муниципального района, требова-
ния и советы тренерского и руководящего состава, требования 
медицинских работников и другого персонала;

принимать участие в планировании, разработке и анализе 
планов подготовки;

честно вести спортивную борьбу, не нарушать спортивный 
режим, соблюдать общественный порядок, бережно относиться 
к спортивной форме, инвентарю, оборудованию.

Обращения о нарушениях дисциплины, спортивной этики, 
правил соревнований и других норм спортсменами подаются в 
отдел по спорту и молодежной политике. 

Обращения о нарушениях рассматриваются в течение 7 
дней с момента поступления на спортивном совете в составе: 
заведующего отделом по спорту и молодежной политике, тре-
нера (инструктора, представителя спортивной сборной команды 
Боровичского муниципального района), руководителя спортив-
ной организации, где тренируется спортсмен, представителя 

федерации по виду спорта.
За грубые нарушения дисциплины, спортивной этики 

член спортивной сборной команды может быть отчислен из 
состава спортивной сборной команды Боровичского муни-
ципального района. 

На основании решения спортивного совета об отчислении чле-
на спортивной сборной команды из состава спортивной сборной 
команды Боровичского муниципального издается постановление 
Администрации Боровичского муниципального района. Ответ на 
обращение с указанием принятого решения направляется зая-
вителю в течение 7 дней с даты его рассмотрения.

5. Права и обязанности тренеров, инструкторов, пред-
ставителей спортивных сборных команд Боровичского 
муниципального района

Тренеры, инструкторы, представители команд спортивных сбор-
ных команд Боровичского муниципального района имеют право:

на обеспечение питанием, проживанием, транспортом, 
инвентарем, оборудованием для выступления на спортивных 
соревнованиях;

быть представленными к наградам.
Тренеры, инструктора, руководители команд и иные специ-

алисты спортивных сборных команд Боровичского муниципаль-
ного района обязаны:

повышать свою квалификацию;
осуществлять оперативное и перспективное планирование;
достойно представлять Боровичский муниципальный район 

на соревнованиях различного уровня, создавать в спортивной 
команде атмосферу сотрудничества, уважительного отношения 
к обслуживающему персоналу, судьям, зрителям.

6. Контроль за исполнением Порядка
Контроль за исполнением настоящего Порядка осуществля-

ется отделом по спорту и молодежной политике.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК, 23 июля, № 30 ‘20 «КИ»2

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
14.07.2020     № 1755     г. Боровичи

О внесении изменений в схему размещения нестационарных  
торговых объектов, расположенных на земельных участках,  

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 
собственности или муниципальной собственности, на территории 

Боровичского муниципального района
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зда-

ниях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории 
Боровичского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.01.2018 № 
210 (с изменениями от 27.02.2018 № 660, от 14.05.2018 № 1533, от 23.05.2018 № 1662, от 02.07.2018 № 2172, от 10.07.2018 
№ 2318, от 16.07.2018 № 2392, от 05.09.2018 № 3068, от 24.10.2018 № 3739, от 30.11.2018 № 4240, от 18.01.2019 № 84, от 
28.02.2019 № 566, от 06.03.2019 № 638, от 13.03.2019 № 706, от 15.03.2019 № 723, от 24.07.2019 № 2302, от 04.10.2019 № 3277, 
от 22.11.2019 № 3853, от 30.12.2019 № 4282, от 17.02.2020 № 366, от 08.05.2020 № 1145, от 02.06.2020 № 1373, от 09.06.2020 
№ 1469, от 08.07.2020 № 1681), дополнив пункт А.I раздела «2. Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых 
объектов на территории Боровичского муниципального района» строкой 61 следующего содержания:

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района И.Ю. Швагирев.

№ 
п/п

61.

Наименование 
нестационарных 

объектов

Киоск

Адрес 
нахождения 
объектов

г.Боровичи, 
пр.Гагарина, 

вблизи т.к. № 4

Специализация 
объекта

печатная 
продукция

Площадь 
объекта, кв.м 

(земельный участок)

6,0

Тип 
объекта

нестационарный 
торговый 
объект

Период 
возведения

-

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
14.07.2020     № 1754     г. Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории города Боровичи на 

2018-2024 годы»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города 

Боровичи на 2018-2024 годы» (далее муниципальная программа), утверждённую постановлением Администрации муниципаль-
ного района от 15.12.2017 № 4175:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
Изложить пункт 5 в редакции:
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

1.2. Изложить  раздел IV. Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте  

Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель Главы администрации района К.В. Сератинский.

Год

2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

ВСЕГО:

федеральный и областной бюджет

219872,548
28862,308
91125,380

-
-
-
-

139860,236

местный бюджет
-

5383,53228
7489,61123
8543,18431

-
-
-
-

21416,32782

внебюджетные средства

1661,58563
1096,13688
1155,82754

-
-
-
-

3913,55005

всего

26917,66591
37448,05611
100824,39185

-
-
-
-

165190,11387

Источник финансирования:

№  
п/п

1.
1.1.

1.2.

2.
2.1.

2.2.

2.3.

3.

3.1.

4

4.1.

4.2.

Наименование 
мероприятия

Задача 1. Благоустройство дворовых и общественных территорий
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

Благоустройство общественных территорий (в том числе изготов-
ление проектно-сметной документации по благоустройству обще-
ственной территории)

Задача 2. Благоустройство городских парков
Благоустройство городских парков (в том числе изготовление про-

ектно-сметной документации по благоустройству городского парка)
Проведение работ по благоустройству городских парков, распо-

ложенных на территории города Боровичи
Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения 

приоритетных объектов социальной инфраструктуры*
Задача 3.Создание универсальных механизмов вовлеченности заин-

тересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию 
проектов благоустройства города Боровичи

Проведение мероприятий по вовлечению населения в реализацию 
проектов благоустройства города Боровичи

Задача 4. Реализация проектов создания комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях – победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации 
на реконструкцию набережной Октябрьской Революции в городе 
Боровичи Новгородской области

Выполнение работ по реконструкции набережной Октябрьской 
Революции в городе Боровичи Новгородской области (концепция 
развития территории набережной Октябрьской Революции)

Итого:

Объем 
финансирования 

по годам
(тыс. руб.), 2020 

8231,87544
2170,57239
1155,82754

12893,50456
3399,74592

-

-

 

 

2972,866

70000,0

100824,39185

Источник 
финансирования

 
 

федер. и обл. бюджеты
местный бюджет

внебюджетные источники
федер. и обл. бюджеты

местный бюджет

 
федер. и обл. бюджеты

местный бюджет

местный бюджет

федеральный бюджет

         Приложение к постановлению Администрации муниципального района от 14.07.2020 № 1754

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
14.07.2020     № 1750     г. Боровичи

О внесении изменения в состав аукционной комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в состав аукционной комиссии, утвержденный постановлением Администрации муниципального района 

от 08.08.2019 № 2502 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Боровичского муниципального района», включив в качестве секретаря комиссии главного специалиста отдела управления, рас-
поряжения и продажи земельных участков Администрации муниципального района Родионову И.А.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель Главы администрации района О.В. Рыбакова.

В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных дорог местного значения в границах города Боровичи на 2018-2020 годы» (далее муниципальная 
программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4151:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год

2018
2019
2020

ВСЕГО:

областной бюджет

28032,10
110291,00
96400,00

234723,1

бюджет муниципального района

-
-

4999,774

4999,774

бюджет города Боровичи

27333,15
23685,4

27971,20486

78989,75486

всего

55365,25
133976,40

129370,97886

318712,62886

Источник финансирования:

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель Главы администрации района К.В. Сератинский.

Приложение к постановлению Администрации муниципального района от 14.07.2020 № 1751

«IV. Мероприятия муниципальной программы

№  
п/п

1.

1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

1.1.6.

1.2.

1.2.1.

1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.

1.2.5.

1.2.6.
1.2.7.

1.2.8.

1.2.9.
1.2.10.

1.2.11.

1.2.12.

1.2.13.

1.2.14.

1.2.15.

1.2.16.

1.2.17.

1.2.18.

1.2.19.

1.2.20.

1.2.21.
1.2.22.
1.2.23.

2.

2.1.

2.2.
2.3.
2.4.
2.5.
2.6.

Наименование 
мероприятия

Задача 1. Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

Проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по 
ул.Дзержин-ского (от ул. Коммунарной до наб. Октябрьской Революции)

Проектные работы по реконструкции автомобильной дороги по 
ул.Коммунарной (от ул. Подбельского до ул.Московской)

Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, включая 
тротуары на ул.Сушанской (от ул.Сушан-ской д.2А до ул.С.Перовской)

Проектные работы по реконструкции участков дорожной сети, 
включая тротуары на ул. Подбельского (от ул.Сельс-кой до ул.Гоголя)

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации 
(в том числе проект планировки территории с проектом межевания) 
на реконструкцию автомобильных дорог от съезда с моста по ул.
Декабристов до перекрестка с ул.С.Перовской, по ул.С.Перовской 
до пересечения с ул.А.Невского, ул.А.Нев-ского до поворота на пер.
Огородный города Боровичи Новгородской области

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документа-
ции на строительство автомобильной дороги от пер.Огородного до 
ул.С.Перовской г.Боровичи Новгородской области

Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог по ул.9 Января 
(от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова); ул.9 Января (тротуары); 
ул.Л.Толстого (от ул.Коммунарной до ул.А.Кузнецова); ул.Л.Толстого 
(тротуары от ул.Комму-нарной до ул.А.Кузнецова); ул.Ленинградской 
(от ул.Металлистов до ул.Новоселицкой); ул.Ленинградской (тро-
туары и участки дороги от ул.Метал-листов до ул.Новоселицкой); 
ул.Подбельского (тротуары от ул.Ком-мунарной до ул.А.Кузнецова 
и от ул.А.Кузнецова до ул.Пушкинской); ул.Лядова; ул.Окуловская; 
ул.Коммунарной (от ул.Московской до пл.1 Мая); ул.Кропоткина-пл.
Спасская-ул.Революции (от ул.Ленинградской до ул.К.Либкнехта); 
ул.Ленинградской (от ул.К.Либкнехта до пл.Привокзальной), ул.Тин-
ская; ул.Сельская; ул.Красных Командиров; ул.Чернышевского; ул.
Фурманова; ул.Фадеева; ул.Бригадная; ул.Рабочая; ул.Гравийная; 
ул.Андреева; ул.Бородинская; ул.Лядова; ул.Московская; ул.Некра-
совская; ул.Междуречье; ул.Свободы

Ремонт автобусных остановок
Ремонт переездных мостов
Ремонт участков автомобильных дорог города Боровичи

Ремонт участка автомобильной дороги г.Боровичи по ул. Ботанической 
от ул.Энгельса до ул. Гоголя

Иные расходы (проверка смет, испытания образцов а/б покрытий)
Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от ул. 

Шоссейной до примыкания к мосту через р.Быстрица)
Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Советской (от дома 

№ 23 по ул.Советской до ул.Шоссейной)
Ремонт участков автомобильных дорог по г.Боровичи
Ремонт тротуаров по ул. Коммунарной (от ул.Подбельского до 

ул.Дзержинского)
Выполнение работ по реконструкции автомобильной дороги по 

ул.Коммунарной (от ул.Подбельского до ул.Московской)
Оплата кредиторской задолженности за выполнение работ по ре-

конструкции автомобильной дороги по ул.Коммунарной (от ул.Под-
бельского до ул.Московской) 

Оказание услуг по строительному контролю за выполнением работ 
по ремонту участков автомобильных дорог города Боровичи 

Исполнение решения суда по ремонту автомобильной дороги по 
ул. С.Перовской 

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: автомобильная 
дорога от д.Бобровик до ул.Газа, ул.Пушкинская, ул.Металлистов, 
ул.9 Января, ул.Окулов-ская, ул. Ленинградская, ул. Пушкинская – 
ул. Загородная, ул. Коммунарная, ул. Л.Тол-стого, ремонту тротуа-
ров по ул. А.Кузнецо-ва, ул. Подбельского, проезду Гагарина, ул.9 
Января, ул. Советской, ул. С.Перов-ской, ул. Гоголя, ул.Гончарная

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: ул. Кооперации, 
ул. Коммунистическая, ул. Декабристов (от ул.А.Кузне-цова до пл. 
Володарского), пл.Труда, ул.А.Кузнецова (от ул. Подбельского до 
ул.Декабристов) 

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения города Боровичи: ул. Транспортная, ул. В.Бианки, ул. 
Молодой Гвардии, ул. Шоссейная, ул.Пестовская, ул. Устюженская, 
ул.А.Нев-ского, ул.Тракторная, ул.Р.Люксембург

Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения города Боровичи «Дорога к дому»: ул.А.Суворова, 
ул. Береговая, ул. Связи, ул. С.Перовской, ул. Гоголя, ул. Калинина, 
ул. Порожская

Выполнение работ по строительству автомобильной дороги от пер. 
Огородный до ул.С.Перовской в г.Боровичи Новгородской области

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения в г.Боровичи

Проверка смет
Испытания образцов а/б покрытий
Ремонт переездного моста 
Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения 

и инженерных сетей
Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных 

сетей, в том числе оплата кредиторской задолженности
Иные расходы, налог на имущество, судебные расходы
Ямочный ремонт дорог по г.Боровичи
Ямочный ремонт дорог по г.Боровичи
Обследование мостов и паспортизация дорог
Обследование проезжей части и деформационного шва путепро-

вода по ул. Ржевской

Всего:

Объем 
финансирования 

по годам
(тыс. руб.), 2020 

-

-

-

1393,00

1782,45

1704,236
 

-
-

-
-
-
-
-
-

318,27986
-
-
-
-
-
-

-
-

159,198

-

-

50000,00
505,10

-
202,04

5336,82873
280,91517

7063,17127
371,78483

34000,00
343,468
3863,48

46,68
88,32

107,674

 
20686,241

-
-

893,620
224,492

-

129370,97886

Источник 
финансирования

 
 

бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи

областной бюджет 
бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи
бюджет города Боровичи
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи
бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи

областной бюджет
бюджет города Боровичи
бюджет муницип. района

бюджет муницип. района
бюджет муницип. района
бюджет муницип. района

 

бюджет города Боровичи

бюджет города Боровичи
бюджет города Боровичи
бюджет муницип. района
бюджет города Боровичи
бюджет города Боровичи

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
14.07.2020     № 1751     г. Боровичи

О внесение изменений в муниципальную программу города 
Боровичи «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 

в границах города Боровичи на 2018-2020 годы»

Постановление Администрации Боровичского муниципального района
15.07.2020     № 1761     г. Боровичи

О внесении изменений в проект планировки территории 
(проект межевания в составе проекта планировки)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Боровичского 
муниципального района, заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 
10.07.2020 № 7 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в текстовую и графическую части документации «Проект планировки, совмещенный с проектом меже-
вания территории в границах земельных участков в районе пер.Огородного г. Боровичи на территории кадастровых кварталов 
53:22:0020149, 53:22:0020108, 53:22:0020109, 53:22:0020105, 53:22:0020607», утвержденный постановлением Администрации му-
ниципального района от 03.10.2019 № 3266:

1.1. Изложить таблицу 4.1.1 раздела 2 тома 1 в редакции: 
«Застройка территории при предложенной планировке территории в районе переулка Огородного г.Боровичи:

(Продолжение на 3-й странице)



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК, 23 июля, № 30 ‘20 «КИ»3

(Окончание на 4-й странице)

ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС

Итого ИЖС

Для размещения 
общеобразовательных учреждений

Общеобразовательная школа 
на 960 учащихся

Итого

Малоэтажная застройка (3 этажа)
для размещения многоквартирных 

жилых домов
для размещения многоквартирных 

жилых домов
Итого

Для размещения 
улично-дорожной сети

для размещения улично-дорожной сети
для размещения улично-дорожной сети

Итого

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

 

1
2

 
89

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1272
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1222
1000
1085
1085
928
1160
1090
1100
1002
1000
1000
1081
1065
1066
1100
1000
1000
1000
960
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1487
89479

55673

55673
 

7663

5204

1,286
 

8232
15348
23580

1.4. Изложить таблицу 9.1 раздела 9 тома 2 в редакции:
«Площади проектируемых земельных участков

Наименование

Индивидуальная 
жилая застройка

ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС

№ 
з/у
 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

Площадь, 
кв.м
 

1653
1532
1220
1220
1180
1164
1000
1000
1065
2546
1596
1473
1500
1069
1070
1066
1000
1000
1000
1000
1000
1075
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1272
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1222
1000
1085
1085
928
1160
1090
1100
1002
1000
1000
1081
1065
1066

ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС

Итого ИЖС

Для размещения 
общеобразовательных учреждений

Общеобразовательная школа 
на 960 учащихся

Итого

Малоэтажная застройка (3 этажа)
для размещения многоквартирных 

жилых домов
для размещения многоквартирных 

жилых домов
Итого

Для размещения 
улично-дорожной сети

для размещения улично-дорожной сети
для размещения улично-дорожной сети

Итого

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

 

1
2

 
89

1100
1000
1000
1000
960
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1487
89479

55673

55673
 

7663

5204

1,286
 

8232
15348
23580

1.5. Изложить схему организации улично-дорожной сети 
и схему движения транспорта лист 3, схему вертикальной 
планировки территории лист 4 тома 2 в прилагаемой редак-
ции (Приложение № 2 к постановлению);

1.6. Дополнить каталог координат земельных участков 
тома 3 земельным участком 89 в редакции:

«89 - 8232 кв.м

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
1

563972,13
563950,62
563925,30
563923,47
563920,07
563925,90
563899,56
563882,44
563807,21
563803,64
563792,96
563728,20
563725,33
563715,45
563710,74
563705,87
563719,05
563748,56
563751,20
563759,81
563759,55
563764,66
563777,45
563793,98
563795,06
563800,15
563801,60
563809,71
563816,76
563810,64
563810,18
563810,29
563810,74
563833,60
563858,70
563885,17
563914,04
563921,75
563934,72
563938,19
563940,87
563943,70
563972,13

3157263,27
3157280,34
3157250,59
3157252,12
3157248,59
3157243,47
3157216,28
3157201,15
3157134,68
3157131,53
3157116,83
3157027,74
3157032,31
3157018,82
3157017,12
3157012,05
3156999,43
3157030,29
3157026,44
3157031,79
3157039,37
3157047,13
3157061,46
3157084,23
3157083,45
3157089,54
3157089,58
3157082,69
3157090,94
3157097,12
3157098,12
3157099,26
3157100,07
3157120,97
3157148,06
3157176,63
3157207,79
3157202,05
3157218,57
3157223,21
3157226,78
3157230,59
3157263,27

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Боровичского муниципального района. 

 Первый заместитель Главы администрации района К.В. Сератинский.

Приложение № 1  к постановлению Администрации муниципального района от 15.07.2020 № 1761

Наименование

Индивидуальная 
жилая застройка

ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС

№ 
з/у
 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Площадь, 
кв.м
 

1653
1532
1220
1220
1180
1164
1000
1000
1065
2546
1596
1473
1500
1069
1070
1066
1000
1000
1000
1000
1000
1075
1000
1000
1000
1000

Наименование

Индивидуальная 
жилая застройка

ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС
ИЖС

Итого ИЖС

Для размещения 
общеобразовательных учреждений

Общеобразовательная школа 
на 960 учащихся

Итого

Малоэтажная застройка (3 этажа)
для размещения многоквартирных 

жилых домов
для размещения многоквартирных 

жилых домов
Итого

Для размещения 
улично-дорожной сети

для размещения улично-дорожной сети
для размещения улично-дорожной сети

Итого

№ 
з/у
 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

 

1
2

 
89

Площадь, 
кв.м
 

1653
1532
1220
1220
1180
1164
1000
1000
1065
2546
1596
1473
1500
1069
1070
1066
1000
1000
1000
1000
1000
1075
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1272
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1222
1000
1085
1085
928
1160
1090
1100
1002
1000
1000
1081
1065
1066
1100
1000
1000
1000
960
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1487
89479

55673

55673
 

7663

5204

1,286
 

8232
15348
23580

1.2. Изложить чертеж планировки территории лист 1, чертеж 
межевания территории лист 1 и разбивочный чертеж красных 
линий лист 2 тома 1 в прилагаемой редакции (Приложение 
№ 1 к постановлению);

1.3. Изложить таблицу 4.1.1 подраздела 4.1 раздела 4 
тома 2 в редакции:

«Застройка территории при предложенной планировке 
территории в районе переулка Огородного г.Боровичи:

(Продолжение. Начало на 3-й стр.)



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК, 23 июля, № 30 ‘20 «КИ»4
(Окончание. Начало на 2-й стр.) их исполнение в пределах должностных обязанностей; 

4.1.4. Соблюдать установленные ст.13 Федерального закона «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», ограничения, 
связанные с муниципальной службой, выполнять обязательства, не 
нарушать запреты, которые установлены федеральными законами; 

4.1.5. Представлять в установленном порядке предусмотрен-
ные законодательством Российской Федерации сведения о себе 
и членах своей семьи, а также сведения о полученных им дохо-
дах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, 
являющихся объектами налогообложения, об обязательствах 
имущественного характера;

4.1.6. Не разглашать сведения, составляющие государственную 
и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также не 
использовать сведения, ставшие ему известными в связи с испол-
нением должностных обязанностей, в том числе сведения, касаю-
щиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их 
честь и достоинство в собственных коммерческих интересах. Об 
утрате или недостаче носителей служебной тайны, удостоверений, 
пропусков, ключей от режимных помещений, хранилищ, сейфов, 
личных печатей; о попытках посторонних лиц получить сведения, 
составляющие государственную или служебную тайну незамед-
лительно сообщать руководителю структурного подразделения. 

4.1.7. Соблюдать нормы служебной этики, требования по 
охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности и 
санитарии. Незамедлительно сообщать руководителю о возникно-
вении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, 
сохранности имущества, принимать меры по устранению причин 
и условий, препятствующих нормальному выполнению работы, 
не совершать действий, затрудняющих работу Администрации 
муниципального района, а также приводящих к подрыву автори-
тета муниципальной службы.

4.1.8. Беречь государственное и муниципальное имущество, 
в том числе предоставленное ему для исполнения должностных 
обязанностей, а так же имущество третьих лиц, находящееся в 
пользовании Администрации муниципального района, если она 
несет ответственность за сохранность этого имущества, принимать 
меры к предотвращению ущерба; 

4.1.9. Соблюдать при исполнении должностных обязанностей 
права и законные интересы граждан и организаций;

4.1.10. Сообщать Представителю нанимателя о выходе из 
гражданства Российской Федерации, в день выхода из граждан-
ства Российской Федерации, или о приобретении гражданства 
иностранного государства, в день приобретения гражданства 
иностранного государства, в трехдневный срок представлять ин-
формацию об изменении фамилии, места жительства, о смене 
паспорта, об утере служебного удостоверения; 

4.1.11. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для 
надлежащего исполнения должностных обязанностей;

4.1.12. Сообщать Представителю нанимателя о личной за-
интересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая может привести к конфликту интересов, и принимать 
меры по предотвращению подобного конфликта; не допускать 
фактов коррупционной деятельности, принимать необходимые 
меры противодействия коррупции в соответствии с действующим 
законодательством и постановлением Администрации муници-
пального района от 01.11.2008 № 279 «Об утверждении плана 
противодействия коррупции в органах местного самоуправления 
Боровичского муниципального района»;

4.1.13. Возвратить при прекращении трудовых отношений 
служебное удостоверение, материально-технические средства, 
носители служебной информации, переданные Работнику для 
выполнения его должностных обязанностей;

4.1.14. Иные обязанности: __________________________
______________________.

4.2.При исполнении должностных обязанностей по настояще-
му трудовому договору Муниципальному служащему гарантиру-
ются права, предусмотренные Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными 
федеральными и областными законами, актами, содержащими 
нормы трудового права, муниципальными правовыми актами, 
должностной инструкцией, в том числе право на:

4.2.1. Ознакомление с документами, устанавливающими его 
права и обязанности по замещаемой должности муниципальной 
службы, критериями оценки качества исполнения им должностных 
обязанностей и условиями продвижения его по службе; 

4.2.2. Обеспечение организационно-технических условий, 
необходимых для исполнения им должностных обязанностей;

4.2.3. На своевременную и в полном объеме оплату труда и 
другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, 
законодательством о муниципальной службе и настоящим тру-
довым договором. Денежное содержание выплачивается за счет 
средств местного бюджета, согласно Положению о порядке 
оплаты труда (денежного содержания) Главы муниципального 
района, председателя контрольно-счетной палаты, осуществля-
ющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих Администрации Боровичского муниципального района;

4.2.4. Отдых, обеспечиваемый установлением, соответствую-
щей закону, продолжительности рабочего (служебного) времени, 
предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, 
а также на ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительностью 
30 календарных дней, и ежегодный дополнительный оплачивае-
мый отпуск за выслугу лет продолжительностью, определенной 
областными нормативными правовыми актами, общая продолжи-
тельность которых не более 45 календарных дней;

4.2.5. Получение в установленном порядке информации и мате-
риалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, 
а также на внесение предложений о совершенствовании деятель-
ности Администрации Боровичского муниципального района;

4.2.6. Участие по своей инициативе в конкурсе на замещение 
вакантной должности муниципальной службы;

4.2.7. Повышение квалификации и переподготовку в соот-
ветствии с правовыми актами Администрации муниципального 
района, за счет средств местного бюджета;

4.2.8. Защиту своих персональных данных;
4.2.9. Ознакомление со всеми материалами своего личного 

дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими 
документами до внесения их в его личное дело, а также на при-
общение к личному делу его письменных объяснений;

4.2.10. Пенсионное обеспечение Муниципального служащего 
и пенсионное обеспечение членов семьи Муниципального служа-
щего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением 
им должностных обязанностей, в соответствии с федеральным 
законодательством; 

4.2.11. Рассмотрение индивидуальных трудовых споров в со-
ответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и 
законных интересов на муниципальной службе, включая обжа-
лование в суд их нарушений;

4.2.12. Объединение, включая право создавать профессиональ-
ные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и 
профессиональных интересов;

4.2.13. Муниципальному служащему предоставляются иные 
права, льготы и гарантии, предусмотренные Федеральным зако-
ном «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными 
федеральными и областными нормативными правовыми актами, 
муниципальными правовыми актами.

5. Оплата труда
5.1. Оплата труда Муниципального служащего производится не 

реже, чем два раза в месяц и устанавливается в виде денежного 
содержания, которое состоит из:

5.1.1. Должностного оклада в размере _______ рублей в ме-
сяц, с последующим его изменением в соответствии с областными 
нормативными правовыми актами;

 5.1.2. Муниципальному служащему устанавливаются ежеме-
сячные и иные дополнительные выплаты:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе (при наличии стажа муниципальной службы 
по распоряжению Главы администрации муниципального района);

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 
условия муниципальной службы;

ежемесячное денежное поощрение;
премия по результатам работы (за выполнение особо важных 

и сложных заданий);
единовременная выплата на лечение (оздоровление);
материальная помощь;
 5.1.3. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и 

порядок их осуществления устанавливается в соответствии с рас-
поряжениями Администрации области, и муниципального района.

6. Режим рабочего (служебного) времени и времени отдыха
6.1. Муниципальному служащему устанавливается: пятиднев-

ная рабочая неделя с выходными днями суббота и воскресенье;
6.2. Рабочее (служебное) время (продолжительность рабочего 

дня, перерывы для отдыха и питания, выходные дни, сменность, 
ненормированный рабочий день и др.) Муниципального служа-
щего устанавливается в соответствии с Правилами внутреннего 
трудового распорядка Администрации муниципального района.

6.3. Иные условия рабочего времени Муниципального служа-
щего:  ____________________________________________
_________________________________

_______________________________________________
______________________________.

6.4.Муниципальному служащему предоставляется ежегодный 
оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности муни-
ципальной службы и денежного содержания, продолжительностью:

основной отпуск - 30 календарных дней;
дополнительный отпуск за выслугу лет.
6.5. Продолжительность дополнительного отпуска за выслугу 

лет определяется из расчета один календарный день за каждый 
год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней;

6.6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 
выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым 
отпуском и по желанию муниципального служащего может пре-
доставляться по частям. 

6.7. Условия использования Муниципальным служащим отпуска, 
в том числе: замена части отпуска, превышающей 30 календар-
ных дней, денежной компенсацией, разделение отпуска на части, 
предоставление дополнительных отпусков отдельным категориям 
граждан - определяются соглашением сторон в соответствии с 
Трудовым законодательством. 

7. Льготы, гарантии и компенсации
7.1. Муниципальному служащему предоставляются льготы, 

гарантии и компенсации, установленные:
7.1.1. Трудовым законодательством Российской Федерации;
7.1.2. Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и прочими 
федеральными и областными законами о муниципальной службе;

7.1.3.Правовыми актами Боровичского муниципального района;
7.2.Муниципальный служащий обеспечивается соответствую-

щими видами страхового обеспечения в порядке и на условиях, 
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и 
федеральными законами об обязательном социальном страховании.

8. Ответственность сторон
8.1. Стороны настоящего трудового договора несут дисци-

плинарную, материальную, административную и уголовную от-
ветственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение 
его условий в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

9. Изменение, прекращение трудового договора
9.1.Изменение определенных сторонами условий настояще-

го трудового договора, в том числе перевод на другую работу, 
допускается только по соглашению сторон трудового договора, 
за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом 
РФ. Соглашение об изменении определенных сторонами усло-
вий трудового договора заключается в форме дополнительного 
соглашения к настоящему трудовому договору.

9.2. Условия данного договора подлежат изменению в обя-
зательном порядке в случае установления федеральным или 
областным законодательством для муниципальных служащих 
дополнительных льгот и гарантий либо дополнительных ограни-
чений или наложения дополнительных обязанностей.

9.3. Прекращение трудового договора производится в соответ-
ствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации» и оформляется распоряжением 
Представителя нанимателя.

9.4. Настоящий трудовой договор может быть расторгнут 
Сторонами по основаниям, предусмотренным федеральным за-
конодательством о труде, в том числе:

9.4.1. По инициативе Представителя нанимателя в случаях:
прекращения у Муниципального служащего гражданства 

Российской Федерации;
достижения Муниципальным служащим предельного возрас-

та, установленного для замещения муниципальной должности 
муниципальной службы;

несоблюдения обязанностей и ограничений, установленных 
для муниципальных служащих федеральным и областным зако-
нодательством о муниципальной службе;

разглашения государственной или служебной тайны, охра-
няемых законом сведений, доступ к которым Муниципальный 
служащий получил исключительно в связи со своими служеб-
ными обязанностями;

признания Муниципального служащего недееспособным или 
ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в за-
конную силу;

лишения Муниципального служащего права занимать муници-
пальные или государственные должности в течение определенного 
срока решением суда, вступившим в законную силу;

наличия подтвержденного заключением медицинского учреж-
дения заболевания, препятствующего выполнению Муниципальным 
служащим должностных обязанностей;

близкого родства или свойства (родители, супруги, братья, 
сестры, дети, а также родители, братья, сестры и дети супругов) 
с муниципальными служащими, если их служба связана с непо-
средственной подчиненностью или подконтрольностью одного 
из них другому;

отказа от представления сведений, предусмотренных пунктом 
2.1.9 настоящего договора;

9.4.2. По инициативе Муниципального служащего:
в случае невыполнения взятых на себя Администрацией обя-

зательств по данному договору с уведомлением Администрации 
не менее чем за две недели.

10. Заключительные положения
10.1. В случае возникновения между Сторонами настоящего 

трудового договора спора он разрешается путем переговоров. 
Если спор не может быть урегулирован таким образом, он 

подлежит разрешению в порядке, установленном действующим 
трудовым законодательством Российской Федерации.

10.3. Настоящий трудовой договор составлен в двух экзем-
плярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых 
хранится у Представителя нанимателя, другой находится у 
Муниципального служащего.

11. Дополнительные условия
______________________________________________

_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
_________________

12. Реквизиты Сторон трудового договора:
Представитель нанимателя: Администрация Боровичского му-

ниципального района Новгородская область 
г.Боровичи, ул.Коммунарная,48, тел. 91-208, факс (816-64) 91-299
ОГРН 1025300993585, ИНН 532 0009033
Глава Боровичского муниципального района 

________________________ И.Ю. Швагирев 
МП (подпись)  
Муниципальный служащий: _________________________

______________ 
паспорт _______________________________
выдан _________________________________________

_______________________________ 
Место жительства: ________________________________

_____________________________ 
ИНН __________________________________
_________________ ____________________
 (подпись) (ФИО)
Экземпляр трудового договора получил(а) «____»____________ 

20 __ года.
_____________________ ____________________ 
 (подпись) (ФИО)

Отпечатано в фотоцентре ИП «Фомина Е.В.»: 174411, Новгородская обл., г. Боровичи, ул. Дзержинского, 8. 
Электронный адрес редакции газеты «Официальный вестник»: of-vestnik@mail.ru. Тираж - 10 экз.

Администрация Боровичского муниципального района, в лице 
Швагирева Игоря Юрьевича, Главы Боровичского муниципального 
района, действующего на основании Устава Боровичского муни-
ципального района и распоряжения Администрации Боровичского 
муниципального района от 19.03.2012 № 65-рл «О вступлении в 
должность Главы муниципального района», именуемого в даль-
нейшем «Представитель Нанимателя», с одной стороны, и ____
________________________________________,

_______________________________________________
_____________ именуемая(ый) в дальнейшем «Муниципальный 
служащий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руко-
водствуясь стст.56,57,67 Трудового кодекса Российской Федерации, 
ст.6 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», заключили 
настоящий трудовой договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему трудовому договору Муниципальный слу-

жащий обязуется выполнять должностные обязанности по долж-
ности муниципальной службы __________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
______________________, а Представитель нанимателя обязу-
ется обеспечить Муниципальному служащему замещение должно-
сти муниципальной службы в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о муниципальной службе, своевременно 
и в полном объеме выплачивать Муниципальному служащему де-
нежное содержание и предоставить ему гарантии в соответствии с 
трудовым законодательством с учетом требований законодатель-
ства Российской Федерации о муниципальной службе, а также в 
соответствии с настоящим трудовым договором.

2. Общие положения
2.1. Настоящий трудовой договор заключается на 

________________________срок. 
2.2. Условия, определяющие характер муниципальной службы: 

нормированный рабочий день в соответствии с Правилами вну-
треннего трудового распорядка, работа основная.

2.3. Дата начала работы: __________________________
_________года.

2.4. Испытательный срок Муниципальному служащему не 
устанавливается.

 
3.Права и обязанности Представителя нанимателя
3.1. Представитель нанимателя обязан: 
3.1.1. Предоставить Муниципальному служащему условия ра-

боты, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей 
в соответствии с должностной инструкцией; 

3.1.2. Своевременно и в полном размере выплачивать 
Муниципальному служащему денежное содержание;

3.1.3. Предоставлять Муниципальному служащему отдых, обе-
спечиваемый нормальной продолжительностью рабочего (слу-
жебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих 
праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

3.1.4. Гарантировать медицинское обслуживание Муниципального 
служащего и членов его семьи, в том числе после выхода муни-
ципального служащего на пенсию;

 3.1.5. Предоставить Муниципальному служащему пенсионное 
обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также 
пенсионное обеспечение членов семьи Муниципального служаще-
го в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им 
должностных обязанностей; 

3.1.6. Гарантировать обязательное государственное страхование 
на случай причинения вреда здоровью и имуществу Муниципального 

служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;
3.1.7. Гарантировать обязательное государственное социальное 

страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности 
в период прохождения Муниципальным служащим муниципаль-
ной службы или после её прекращения, но наступивших в связи 
с исполнением им должностных обязанностей;

3.1.8. Исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 мар-
та 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», иными федеральными, областными законами, нор-
мативными правовыми актами Боровичского муниципального рай-
она и настоящим договором, обеспечивающие муниципальному 
служащему организационно-технические и иные условия, необхо-
димые для надлежащего исполнения им должностных обязанно-
стей, гарантировать соблюдение его законных прав и интересов.

3.2.Представитель нанимателя имеет права, предусмотренные 
Трудовым кодексом Российской Федерации, в том числе:

3.2.1. Требовать от Муниципального служащего исполнения 
им должностных обязанностей и бережного отношения к иму-
ществу Администрации муниципального района, соблюдения 
правил внутреннего трудового распорядка Администрации му-
ниципального района;

3.2.2. Оценивать качество работы Муниципального служащего, 
контролировать его работу по срокам и объему;

3.2.3. Поощрять Муниципального служащего за добросовест-
ный эффективный труд согласно Положению о поощрениях лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в Администрации 
муниципального района; 

3.2.4. Ходатайствовать о награждении Муниципального служащего 
государственными наградами Российской Федерации в порядке, 
определенном федеральными нормативными правовыми актами, 
а также о применении других видов поощрения, установленных 
указами Губернатора Новгородской области, постановлениями 
Новгородской областной Думы, Администрации Новгородской 
области, иными правовыми актами органов государственной 
власти области.

3.2.5. Привлекать Муниципального служащего к дисциплинар-
ной и материальной ответственности в порядке, установленном 
Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федераль-
ными законами;

3.2.6. Изменять по причинам, связанным с изменением органи-
зационных или технологических условий труда (структурная ре-
организация, другие причины), определенные сторонами условия 
договора, за исключением изменения трудовой функции (долж-
ности) Муниципального служащего в порядке, предусмотренном 
трудовым законодательством;

3.2.7. Принимать локальные нормативные акты.

4.Права и обязанности Муниципального служащего
4.1. Муниципальный служащий обязан: 
4.1.1. Лично и добросовестно выполнять свои должностные 

обязанности, определенные настоящим договором, осуществлять 
свои функции в соответствии с должностной инструкцией, в пре-
делах предоставленных ему прав и установленных должностных 
обязанностей;

4.1.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка 
Администрации муниципального района, должностную инструк-
цию, регламент Администрации муниципального района, иные 
правовые акты, регулирующие вопросы организации деятельности 
Администрации муниципального района;

4.1.3. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, феде-
ральные законы, иные нормативные правовые акты Российской 
Федерации, областные законы, Устав Боровичского муниципаль-
ного района, иные муниципальные правовые акты и обеспечивать 

Объявление о проведении конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы: 
заместителя заведующего отделом архитектуры 

и градостроительства Администрации 
Боровичского муниципального района

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР (ПРОЕКТ) 
с муниципальным служащим Администрации Боровичского муниципального района № ___

г.Боровичи «___» _________ 20___ г.

Приложение № 2  к постановлению Администрации муниципального района от 15.07.2020 № 1761


